

PROTOKÓŁ NR 1/14**POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW RADY GMINY NAREW**

Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów odbyło się w dniu 17 grudnia 2014 r. w Urzędzie Gminy Narew. Posiedzenie Komisji prowadził Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Roman Ostapczuk, który otworzył obrady o godz. 10.00.

Na posiedzeniu obecnych było 5 członków Komisji. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu komisji uczestniczyli: Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Narwi Jerzy Ostapczuk, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Stanisław Korobkiewicz, Sekretarz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Elżbieta Lewicka oraz Skarbnik Gminy Halina Niesteruk.

Przewodniczący Komisji Roman Ostapczuk podziękował za wybór na Przewodniczącego Komisji, a następnie przedstawił pozostałym członkom porządek posiedzenia. Nikt z radnych nie wniósł uwag do porządku posiedzenia. Przewodniczący Komisji Roman Ostapczuk poddał pod głosowanie porządek posiedzenia. W głosowaniu jawnym wzięło udział 5 członków komisji. Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 5 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Komisja Budżetu i Finansów przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Dyskusja nad budżetem Gminy Narew na 2015 rok.
2. Miesięczne stałe diety radnych i sołtysów Gminy Narew.
3. Sprawy różne.

Ad. 1

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Narwi Jerzy Ostapczuk przedstawił członkom Komisji swój wniosek o dostosowanie budżetu Gminy Narew do potrzeb szkoły. Dyrektor powiedział o niedoszacowaniach w budżecie oraz wskazał kwoty niedoszacowania: w szkole podstawowej niedoszacowanie w kwocie 180 tys. zł, w przedszkolu – 100 tys. zł oraz w gimnazjum – 50 tys. zł. Dyrektor przedstawił sytuację kadrową Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Narwi oraz podał jaka ilość uczniów jest obecnie w poszczególnych oddziałach. Dyrektor przedstawił koszty podstawowe (subwencionowane) oraz koszty dodatkowe jakie ponosi Zespół Szkolno-Przedszkolny w Narwi.

Dyrektor Jerzy Ostapczuk powiedział o dużych potrzebach remontowych szkoły, aby budynek nie zagrażał bezpieczeństwu uczniów. Ponadto Dyrektor powiedział, iż w budynku szkolnym została wykonana podłoga na powierzchni około 75%, a koszt dokończenia tej inwestycji to niecałe 60 tys. zł.

Przewodniczący Komisji Roman Ostapczuk poruszył kwestię projektu termomodernizacji budynków, pod który można byłoby podłączyć szkołę i urząd gminy. Dyrektor Jerzy Ostapczuk powiedział, iż w ramach takiego projektu należy starać się zrobić salę gimnastyczną, gdyż tam bardzo dużo ciepła ucieka przez dach.

Przewodniczący Komisji Roman Ostapczuk zapytał jak wygląda nawierzchnia ścian i podłóg w kuchni szkolnej i czy może to działać bez remontu. Dyrektor Jerzy Ostapczuk powiedział, że w kuchni szkolnej remont jest możliwy jedynie na wakacjach przez okres około 1,5 miesiąca. Dyrektor powiedział też, że w kuchni jest aluminiowa instalacja elektryczna oraz zły stan bezpieczników, a zakup materiałów na remont to około 10 tys. zł bez robocizny.

Przewodniczący Komisji Roman Ostapczuk zapytał czy remont kuchni można byłoby przeciągnąć do remontu kompleksowego. Dyrektor Jerzy Ostapczuk podkreślił, że szkoła nie ma kosztorysu, a remont systemem gospodarczym oszacowano na około 50 tys. zł. Komisja Budżetu i Finansów zaplanowała wizytację kuchni w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Narwi.

Przewodniczący Komisji Roman Ostapczuk zapytał o zatrudnienie dodatkowych osób w szkole oraz od ilu oddziałów można byłoby zrezygnować ze stanowiska wicedyrektora. Dyrektor Jerzy Ostapczuk powiedział, iż przy obecnej strukturze szkoły stanowisko wicedyrektora jest potrzebne.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Narwi Jerzy Ostapczuk zawnioskował o zwiększenie budżetu szkoły o 329 tys. zł.

Przewodniczący Komisji Roman Ostapczuk przedstawił podanie od mieszkańców wsi Saki w kwestii rozbudowy oświetlenia ulicznego. Radna Wiera Dudzicz powiedziała, że podobna sytuacja jest we wsi Gorodzisko.

Przewodniczący Komisji przedstawił wniosek, aby wprowadzić fundusz sołecki. Przewodniczący Komisji przedstawił propozycję, aby środki finansowe przeznaczone dla sołtysów na koszenie przy świetlicach przeznaczyć na nowy sprzęt do koszenia i aby przy świetlicach kosili pracownicy urzędu gminy.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Stanisław Korobkiewicz udzielił Komisji informacji na temat kosztów instalacji dodatkowego oświetlenia ulicznego

(słupów i lamp), a także na temat konserwacji oświetlenia oraz koszenia przy świetlicach wiejskich.

Radna Wiera Dudzicz zapytała o upoważnienie dla Wójta do zaciągania kredytów krótkotermych. Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Gminy Halina Niesteruk, która powiedziała, że jest to związane z projektem remontu oczyszczalni ścieków w Narwi, koniecznością opłacenia faktur na duże kwoty, po którym dopiero gmina otrzyma zwrot dofinansowania.

Przewodniczący Komisji Roman Ostapczuk poruszył kwestię osób planowanych do zatrudnienia (4 pracowników interwencyjnych), a także o wydatki bieżące na drogach gminnych.

Przewodniczący Komisji Roman Ostapczuk poruszył kwestię środków z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Przewodniczący Komisji zaproponował obniżenie kosztów ogólnych oraz kosztów funkcjonowania punktu konsultacyjnego, a zwiększenie środków na kolonie i dożywianie. Poruszona została też kwestia dotacji GKRPA dla Narwiańskiego Ośrodka Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej.

Na temat działalności punktu konsultacyjnego, dotacji dla poszczególnych instytucji oraz kosztów ogólnych odpowiedzi udzieliła Sekretarz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Elżbieta Lewicka.

Radna Tamara Leszczyńska powiedziała, że ze środków przekazywanych przez GKRPA dla Gminnej Biblioteki Publicznej tylko niewielka część jest przekazywana do filii bibliotecznych. Sekretarz GKRPA powiedziała, iż o tym decyduje Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej oraz że przekazywane środki rozliczane są prawidłowo.

Radna Zenaida Iwaniuk poruszyła kwestię odpisów na zakładowy fundusz emerytów i rencistów.

Przewodniczący Komisji Roman Ostapczuk jeszcze raz poruszył temat funduszu sołeckiego argumentując, że w projekcie budżetu zaplanowano jedynie inwestycje w Narwi, natomiast brak jest inwestycji na wsiach.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie złożyła wniosek o zatrudnienie do urzędu gminy osoby, która zajmowałaby się pozyskiwaniem funduszy zewnętrznych dla gminy na inwestycje, w tym środków z Unii Europejskiej.

Komisja Budżetu i Finansów poruszyła temat zasadności finansowania klubu sportowego „Iskra”. Przewodniczący Komisji Roman Ostapczuk poddał pod głosowanie propozycję nie finansowania klubu sportowego „Iskra”, pozostawienie jedynie 10 tys. zł dla drużyny młodzików i przeznaczenie pozostałych środków na inwestycje. W głosowaniu

jawnym nad wnioskiem wzięło udział 5 radnych. Za przyjęciem propozycji głosowało 5 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła propozycję nie finansowania klubu sportowego „Iskra”, pozostawienie jedynie 10 tys. zł dla drużyny młodzików i przeznaczenie pozostałych środków na inwestycje.

Komisja Budżetu i Finansów poruszyła problem braku połączenia autobusowego do Hajnówki oraz do Bielska Podlaskiego z niektórymi miejscowości gminy. Przedstawiony został również temat dowożenia dzieci do Narwi autobusami szkolnymi oraz bardzo wysokie koszty biletów dla mieszkańców gminy, którzy chcą dojechać do Narwi autobusem szkolnym.

Radna Tamara Leszczyńska przedstawiła propozycję połączenia Narwiańskiego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej pozostawiając te same etaty. Przewodniczący Komisji Roman Ostapczuk powiedział, iż na przykładzie Hajnówki to się nie opłaca, bo oszczędności nie są duże i jest bałagan.

Komisja Budżetu i Finansów poruszyła problem braku komunalnych mieszkań zastępczych w Gminie Narew.

Przewodniczący Komisji Roman Ostapczuk powiedział, iż wpłynął wniosek od Dyrektora Narwiańskiego Ośrodka Kultury o zwiększenie budżetu tej jednostki na 2015 rok. Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Roman Ostapczuk powiedział, iż wpłynął wniosek Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej o zwiększenie budżetu tej jednostki na 2015 rok. Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Roman Ostapczuk zaproponował kolejne spotkanie komisji, aby jej członkowie mieli możliwość zapoznania się z nowymi materiałami dotyczącymi poprawek do budżetu.

Radna Wiera Dudzicz powiedziała, aby to Skarbnik Gminy poszukała oszczędności na proponowane zmiany do budżetu.

Przewodniczący Komisji Roman Ostapczuk poddał pod głosowanie odrzucenie wniosku Dyrektora Narwiańskiego Ośrodka Kultury o zwiększenie budżetu tej jednostki na 2015 rok, z możliwością powrócenia do niego w roku budżetowym 2015. W głosowaniu jawnym wzięło udział 5 radnych. Za odrzuceniem wniosku Dyrektora Narwiańskiego Ośrodka Kultury głosowało 5 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Przewodniczący Komisji Roman Ostapczuk poddał pod głosowanie odrzucenie wniosku Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej o zwiększenie budżetu tej jednostki na 2015 rok, z możliwością powrócenia do niego w roku budżetowym 2015. W głosowaniu

jawnym wzięło udział 5 radnych. Za odrzuceniem wniosku Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej głosowało 5 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Komisja Budżetu i Finansów odrzuciła wnioski Dyrektora Narwiańskiego Ośrodka Kultury oraz Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej o zwiększenie budżetu tych jednostek na 2015 rok, z możliwością powrócenia do nich w roku budżetowym 2015.

Komisja Budżetu i Finansów zaproponowała, aby w trakcie roku budżetowego 2015 uzgodnić kwestię rozbudowy oświetlenia ulicznego w miejscowościach Saki i Gorodzisko.

Przewodniczący Komisji Roman Ostapczuk poddał pod głosowanie opinię Komisji na temat budżetu Gminy Narew na 2015 rok. W głosowaniu jawnym wzięło udział 5 radnych. Nikt nie głosował za pozytywną opinią na temat budżetu Gminy Narew na 2015 rok, 3 radnych głosowało za negatywną opinią na temat budżetu Gminy Narew na 2015 rok, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Komisja Budżetu i Finansów zwróciła się z wnioskiem, aby poszukać oszczędności w kwocie 100 tys. zł z przeznaczeniem na Zespół Szkolno-Przedszkolny w Narwi, a także aby sprawdzić ile można byłoby przeznaczyć na fundusz sołecki.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Roman Ostapczuk przedstawił propozycje Przewodniczącej rady Gminy o podwyższenie diet dla radnych: dla radnego będącego przewodniczącym komisji – z 220 zł na 300 zł, w przypadku zastępstwa za przewodniczącego komisji – z 220 zł na 300 zł, dla radnego – z 200 na 250 zł. Dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Narew dodanie 25% z diety Przewodniczącego Rady Gminy za prowadzenie sesji Rady Gminy. Wynagrodzenie Przewodniczącego rady Gminy pozostaje bez zmian.

Przewodniczący Komisji Roman Ostapczuk przedstawił też propozycje zmian w sposobie potrąceń z diet w przypadku nieobecności radnych lub sołtysów. W przypadku radnych zaproponował, że za pierwszą usprawiedliwioną nieobecność na sesji lub komisji potrąca się 25% diety, natomiast za pierwszą nieobecność nieusprawiedliwioną oraz za każdą kolejną nieobecność usprawiedliwioną lub nieusprawiedliwioną na sesji lub komisji potrąca się 75% diety.

W przypadku sołtysów zaproponował, że za pierwszą usprawiedliwioną nieobecność potrąca się 25% diety, natomiast za pierwszą nieobecność nieusprawiedliwioną oraz za każdą kolejną nieobecność usprawiedliwioną lub nieusprawiedliwioną diety nie wypłaca się.

Przewodniczący Komisji Roman Ostapczuk poddał pod głosowanie zaproponowane zmiany w sposobie wypłacania diet radnym i sołtysom. W głosowaniu jawnym głosowało 5 radnych. Za przyjęciem zmian głosowało 5 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła zaproponowane zmiany w sposobie wypłacania diet radnym i sołtysom.

Ad. 3

W sprawach różnych Komisja Budżetu i Finansów nie poruszyła żadnych tematów.

Protokolant

Andrzej Rusaczyk

Andrzej Rusaczyk
.....

Przewodniczący Komisji

Roman Ostapczuk

Roman Ostapczuk
.....

Załącznik nr 4
do protokołu nr 1/14

Narew, dnia 17 grudnia 2014r.

Komisja Budżetu i Finansów

Or.0012.2.1.2014

OPINIA

Komisja Budżetu i Finansów ~~pozytywnie~~ / negatywnie opiniuje projekt budżetu gminy na 2015r.

Przewodniczący Komisji

Roman Ostapczuk

.....